
 
ПРИКАЗ 

 

04.04.2024 № 69  

Улат`р хули                                                                                                                    г. Алатырь                                                                                                                                                                                                                           

 

О реализации проекта  

"Билет в будущее" в 2024 году на территории 

Алатырского муниципального округа 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Чувашской Республики от 

03.04.2024 г. № 523 "О реализации проекта "Билет в будущее" в 2024 году на территории 

Чувашской Республики" п р и к а з ы в а ю: 

          1.Провести с апреля по декабрь 2024 года мероприятия по подготовке и реализации 

проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов "Билет в 

будущее" (далее - Проект).  

          2. Определить отдел образования администрации Алатырского муниципального 

округа муниципальным оператором Проекта. 

          3.Утвердить список общеобразовательных организаций, участвующих в Проекте 

2024 году согласно приложению к настоящему приказу.  

          4. Отделу образования администрации Алатырского округа обеспечить: 

          4.1. взаимодействие с общеобразовательными организациями, действующими на 

территории округа, в части организации и проведения профориентационной онлайн-

диагностики, а также участия учащихся б-11 классов общеобразовательных организаций в 

практических мероприятиях Проекта; 

           4.2. информационное освещение реализации Проекта. 

           5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Харитонову В.Ю., 

заместителя начальника отдела образования. 

  

 

 

Начальник управления образования                                                                    А.С. Катаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Чӑваш Республикин 

 Улатӑр муниципалитет  
округӗн администрацийӗн 

вӗренӳ пайӗ 

 

 
Чувашская Республика  

Отдел образования администрации 
Алатырского муниципального 

округа  
 

 



Приложение к приказу 

 отдела образования 

от 04.04.2024 № 96 

 

Список общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Алатырского муниципального округа - участников реализации проекта 

 «Билет в будущее» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование МО  Наименование образовательной организации  

 
1.  

 

Алатырский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сойгинская средняя общеобразовательная 

школа» Алатырского муниципального округа 

Чувашской Республики  

 
2.  

 

Алатырский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Стемасская основная 

общеобразовательная школа» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 
3.  

 

Алатырский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алтышевская средняя 

общеобразовательная школа» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 
4.  

 

Алатырский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ахматовская средняя 

общеобразовательная школа» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 
5.  

 

Алатырский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чуварлейская средняя 

общеобразовательная школа» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 
6.  

 

Алатырский муниципальный 

округ  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кирская средняя общеобразовательная 

школа им. Н.М. Бударина» Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 
 


